UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade Nacional de Direito
Programa de Pós-Graduação em Direito

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Executiva do Processo Seletivo de Doutorado, consoante o Edital nº
365/UFRJ/2025, publicado no BUFRJ em 14 de abril de 2025, torna públicos os
pedidos de inscrição (Fase Definitiva):

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADRIANA PESSÔA DA CUNHA  (**) HOMOLOGADA

ALEX BRUNO ASSIS LOPES (*) HOMOLOGADA

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MIRANDA RAMOS HOMOLOGADA

ALINE CRISTINA BENÇÃO HOMOLOGADA

ANA CAROLINA VASCONCELOS DE MEDEIROS
CHAVES HOMOLOGADA

ANDRÉA ROCHA DOS SANTOS (*) HOMOLOGADA

BETANIA DE OLIVEIRA ALMEIDA DE ANDRADE (*) HOMOLOGADA

BINEL BAPTISTA NHAUSSE (*) HOMOLOGADA

BRENNO AUGUSTO FREIRE MENEZES HOMOLOGADA

BRENO ZANOTELLI DE LIMA HOMOLOGADA

BRUNO CARNIATO DIAS HOMOLOGADA

CAMILLA VERDAN DO NASCIMENTO (*) HOMOLOGADA

CLARICE SANGIACOMO GONÇALVES HOMOLOGADA

CLAUDIO ROBER MARTINELLI HOMOLOGADA

CRISTIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

DANIEL CARDOSO MOROSINI HOMOLOGADA

DANIEL JÚNIOR RODRIGUES ALVARENGA (*) HOMOLOGADA

DANIEL MACHADO GOMES HOMOLOGADA

DESYRRÊ MORAES LEMES MOTA HOMOLOGADA

DEYVISON RODRIGUES LIMA HOMOLOGADA

EDUARDO LUIS MARTHA ANTUNES  (**) HOMOLOGADA

ELOISA SAMY SANTIAGO HOMOLOGADA

ENEAS DA SILVA OLIVEIRA LIMA HOMOLOGADA

EUDES BERNARDINO DA SILVA JUNIOR HOMOLOGADA

FABIANA DUARTE RASLAN HOMOLOGADA

FABIANA KUELE MOREIRA DOS SANTOS LIMA (*) HOMOLOGADA

FABIANA SANTOS MILHOMEM HOMOLOGADA

FERNANDA MATEUS ROSA DA SILVA (*) HOMOLOGADA

FLAVIA MARIA ZANGEROLAME HOMOLOGADA

FLÁVIO MESSINA ALVIM HOMOLOGADA

GABRIEL FARIA DA COSTA (**) HOMOLOGADA

GABRIEL GUIMARÃES BATISTA HOMOLOGADA

GABRIEL OZANIQUE BORGES HOMOLOGADA

GABRIELA MACHADO RENNÓ HOMOLOGADA

GABRIELA RODRIGUES VELUDO GOUVEIA HOMOLOGADA

GABRIELA SOUZA DA SILVA HOMOLOGADA

GILBERTO DO COUTO SANTOS (*) HOMOLOGADA

GUILHERME CORRÊA DE ARAUJO HOMOLOGADA

GUSTAVO LIVIO DINIGRE PINTO HOMOLOGADA

IARA AMORA DOS SANTOS HOMOLOGADA

ISABELLA LAUERMANN HOMOLOGADA

ISABELLE ROCHA NOBRE (*) HOMOLOGADA

JACKSON QUITETE DOS SANTOS (*) HOMOLOGADA

JEFFERSON DIAS DE ARAUJO HOMOLOGADA

JOÃO GABRIEL MENEZES COSTA MELO HOMOLOGADA

JOFRAN CONCEIÇÃO DA SILVA FILHO HOMOLOGADA

JORDAN ANTHONI ROSA (*) HOMOLOGADA

JORGE ANTONIO MARTINS FILHO HOMOLOGADA

JOSÉ RINALDO DOMINGOS DE MELO HOMOLOGADA

JOSUÉ ALVES GOUVÊA FILHO HOMOLOGADA

JÚLIA KLEHM FERMINO HOMOLOGADA

JULIANA MARMELLO DA SILVA HOMOLOGADA

JULIANA OLIVEIRA TEIXEIRA DE JESUS (*) HOMOLOGADA

KAIQUE MARTINE CALDAS (*) HOMOLOGADA

KERSTON MARQUES BENEVIDES HOMOLOGADA

LAIS MÉRI QUIRINO GONÇALVES HOMOLOGADA

LEONARDO FERREIRA COSTA HOMOLOGADA

LIA MARIA MANSO SIQUEIRA (*) HOMOLOGADA

LIDIANE PINHEIRO FERREIRA HOMOLOGADA

LORENA BRAGA RAPOSO HOMOLOGADA

LUANA CRISTINA DA SILVA LIMA DANTAS HOMOLOGADA

LUCAS VIEIRA BARROS DE ANDRADE HOMOLOGADA

LUIS FERNANDO PANTOJA LOPES HOMOLOGADA

LUISA CAMINHA GOMES DE ARAÚJO (*) HOMOLOGADA

LUIZ EDUARDO CHAUVET HOMOLOGADA

LUIZ FERNANDO PICORELLI DE OLIVEIRA
MOUTA HOMOLOGADA

LUIZ OTÁVIO SALES DAMASCENO (*) HOMOLOGADA

MARCIO AYALA PEREIRA FILHO HOMOLOGADA

MÁRCIO LUÍS DA SILVA CARNEIRO HOMOLOGADA

MARCO ANTONIO SANTOS DE MELO (*) HOMOLOGADA

MARCUS DA SILVA PEREIRA (*) HOMOLOGADA

MARIA BEATRIZ DIAS DA SILVA (*) HOMOLOGADA

MARIA CÉLIA FERRAZ ROBERTO DA SILVEIRA HOMOLOGADA

MARIA CLARA BORGES RODRIGUES HOMOLOGADA

MARIANA ALMEIDA PICANÇO ROSSI HOMOLOGADA

MATEUS ROCHA DE LISBOA HOMOLOGADA

MATHEUS RODRIGUES SILVA DE CASTRO HOMOLOGADA

MATHEUS SOPRANI LOPES DA SILVA HOMOLOGADA

NADIA REGINA DA SILVA PINTO HOMOLOGADA

NAEL NERI DE SOUZA JÚNIOR HOMOLOGADA

NATÁLIA MACEDO SANZOVO HOMOLOGADA

NATHÁLIA SALOTTO DE LIMA (*) HOMOLOGADA

PATRICIA DE AZEVEDO SANT'ANA HOMOLOGADA

PATRÍCIA GOES BRANCO HOMOLOGADA

PEDRO HENRIQUE PEREIRA NOVOA HOMOLOGADA

PEDRO TEIXEIRA GUEIROS HOMOLOGADA

PEDRO TEIXEIRA PINOS GRECO HOMOLOGADA

PRISCILA MARQUES PEREIRA HOMOLOGADA

RAKEL DE OLIVEIRA DUQUE HOMOLOGADA

RAPHAEL ROSALVOS BARCELLOS HOMOLOGADA

REICHIELE VANESSA VERVLOET DE CARVALHO
MALANCHINI HOMOLOGADA

RENAN CRUVINEL DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

RENATO HIROSHI XAVIER NAGAHAMA HOMOLOGADA

SARAH BATISTA DE SOUSA CAIXETA HOMOLOGADA

THOMAZ MUYLAERT DE CARVALHO BRITTO HOMOLOGADA

TULIO CAIBAN BRUNO HOMOLOGADA

WENAS SILVA SANTOS HOMOLOGADA

WILK BARBOSA PEPLER HOMOLOGADA

WILLIAM TIMÓTEO SANTOS (*) HOMOLOGADA

YASMIN RODRIGUES DE ALMEIDA TRINDADE HOMOLOGADA

YURI DE LIMA RIBEIRO HOMOLOGADA

 (*) Concorrem também na modalidade Reserva de Vagas para pessoas pretas e pardas.
 (**) Concorrem também na modalidade Reserva de Vagas para pessoa com deficiência.

Rio de Janeiro, 23 de maio de 2025.

Comissão de Seleção do Processo Seletivo de Ingresso no Doutorado.